АДМИНИСТРАЦИЯ  САЙГИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10» марта 2021 года

                  № 12
п. Сайга

Верхнекетского района

 Томской области

О мероприятиях по организованному пропуску

паводковых вод в 2021 году
В целях предотвращения чрезвычайных ситуаций на территории поселения в период весеннего паводка

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать и обеспечить исполнение следующих мероприятий:

1.1. Провести обследование дренажной системы посёлка на предмет отсутствия снежных и ледяных заторов, наличие и состояние проходов для воды в водопропускных сооружениях (ответств. Сиротина С.И.);
1.2. Уведомить собственников и нанимателей домовладений об обеспечении беспрепятственного прохода водных масс по прилежащей к усадьбе территории (ответств. Сиротина С.И.).

1.3. Руководителям учреждений и организаций посёлка принять достаточные меры в целях недопущения угрозы жизни и здоровью людей, а также экономического ущерба в период паводка (по списку).

1.4. Главному специалисту по финансам администрации поселения Федюниной В.А. подготовить заявку на экскаватор в п. Белый Яр для обеспечения противопаводковых мероприятий.

2. Контроль за исполнением  данного постановления оставляю за собой.
И.о. Главы Сайгинского

сельского поселения

   Е.В. Лапшина